
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 2 города Ставрополя 
 

 

 ПРИКАЗ 
 

 

от 27.02.2025 г.                                                                                    № 47 – ОД 
 

«Об утверждении перечня 

документов, подготовка 

которых осуществляется 

педагогическими работниками 

МБДОУ д/с № 2 при 

реализации образовательной 

программы дошкольного 

образования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 № 328-ФЗ 

"О внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона "Об образовании 

в Российской Федерации", приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.11.2024г. № 779 «Об утверждении перечня документов, 

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных 

программ среднего профессионального образования» и с целью снижения 

документационной нагрузки на воспитателей МБДОУ д/с № 2 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками МБДОУ д/с № 2 при реализации 

образовательной программы дошкольного образования: 

⎯  Журнал посещаемости; 

⎯ Календарно-тематический план. 

2. Внести изменения в должностную инструкцию воспитателей. 

Ответственный заместитель заведующего по УВР Порошина И.А. 

3. Внести изменения в Трудовой договор. Ответственный 

делопроизводитель. 

4. Ознакомить педагогических сотрудников с настоящим приказом. 

Ответственный старший воспитатель Березина А.А. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 
 

 

Заведующий МБДОУ д/с №2                                                        Е.С. Сауткина  

 

 

С приказом ознакомлен: 



Заместитель заведующего УВР                                                 И.А.Порошина 

Старший воспитатель                                                                 А.А.Березина 


